[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ № 116
18.08.2020г.                                                                                    с. Ремонтное

О целесообразности устройства и содержания
пешеходного перехода км 57+646 и автобусной остановки

км 57+660, расположенного на автомобильной дороге общего

пользования межмуниципального значения  с. Заветное - с. Ремонтное.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, на основании Устава муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области  Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения
РЕШИЛО:

              1. В связи с малой интенсивностью движения, отсутствия пешеходов и пассажиров на протяжении многих лет рассматриваемых участках автомобильной дороги, отсутствием тротуаров и экономической нецелесообразностью их обустройства, признать нецелесообразным  устройство и содержание  пешеходного перехода км 57+646 и автобусной остановки км 57+660,  расположенных на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения
с. Заветное - с. Ремонтное.
           2. Рекомендовать Администрации Ремонтненского сельского поселения обратиться в Министерство транспорта Ростовской области с предложением по демонтажу данного пешеходного перехода и автобусной остановки.
           3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию      по мандатам, регламенту  и вопросам местного самоуправления Собрания      депутатов  Ремонтненского  сельского     поселения.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ремонтненского сельского поселения                                              С.И. Санин